
Café-restaurant 5610A2

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=95 636

tranche 5
<=162 481 <=264 831 <=426 865 <=980 229

Nombre d'entreprises 601 108 156 151 114 72

Effectif moyen (exploitant inclus) 3,0 1,2 1,6 2,5 4,0 7,9

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 234 749 68 625 130 281 205 110 326 355 627 400€
Chiffre d'affaires par personne € 79 008 59 477 79 782 82 623 80 617 79 251

Marge brute globale % 64,5 64,6 62,5 62,9 65,0 66,3
Valeur ajoutée % 44,7 33,4 38,9 42,2 46,9 49,1

Charges de personnel % 21,7 5,6 12,2 18,3 24,2 28,8

% 21,0 24,3 24,0 21,9 20,7 18,7
Amortissements et provisions % 2,9 3,1 2,8 2,6 3,0 3,1

% 18,8 22,4 21,8 20,0 18,3 16,3
Résultat financier % -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2

% 18,6 22,2 21,6 19,8 18,1 16,1
€ 43 556 15 257 28 150 40 611 59 169 100 844

Cotisations de l'exploitant % 5,6 7,5 7,1 6,4 5,5 4,1
Résultat courant % 13,0 14,8 14,5 13,4 12,7 12,0
RESULTAT COURANT € 30 464 10 126 18 884 27 445 41 317 75 208

Rotation de stocks (jrs achats HT) 20 26 22 19 22 18
Crédit clients (jrs CA TTC) 2 1 2 2 2 3
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 41 43 40 36 42 43
B.F.R. (jrs CA HT) -15 -21 -17 -13 -15 -15

répartition
selon le chiffre d'affaires <=95 678

global
<=167 786 <=273 075 <=980 229<=448 618

Nombre d'entreprises 535 96 139 134 102 64

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 238 561 69 199 132 225 210 374 331 881 633 842

Capacité autofinancement brute
montant en € 40 947 14 407 24 836 35 453 54 139 106 229

605961687562jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 37 560

57
15 605

81
27 895

76
33 678

58
51 999

56
76 601

44

Autofinancement net
montant en € 3 387 -1 199 -3 059 1 775 2 140 29 629
jours de CA HT 5 -6 -8 3 2 17

Investissements
montant en €
jours de CA HT 8

5 350 1 526
8 7

2 680 4 650
8 7

6 792 16 054
9

Endettement
montant en €
jours de CA HT 35

23 193 6 066
32 30

11 121 14 745
25 33

30 801 80 664
46

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 70

46 380 18 974
99 81

29 928 39 975
68 71

65 391 106 332
60

Impôts et taxes % 2,4 3,7 2,7 2,4 2,3 2,0

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 27 149 6 214 15 418 23 824 38 056 73 677
TVA collectée * 100 / CA 12 9 12 12 12 12
TVA déductible 14 027 4 017 9 095 12 694 18 781 34 997
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 11 9 11 11 11 11

Subventions d'exploitation % 0,3 0,2 0,1 0,4 0,3 0,3

® FCGA - ANPRECEGA      (HBRE jeudi 27 juin 2024 - 15 h 23) 2023



Café-restaurant 5610A2

601FRANCE 234 749

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

79 008 64,5 44,7 21,7 21,0 18,8 18,6 13,0 30 464

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

119

51

73

22

2

23

51

31

58

41

44

71

15

0

245 213

182 473

230 337

233 882

198 083

235 181

276 998

232 128

239 426

278 908

229 089

228 708

81 161

75 139

82 518

85 503

70 218

76 659

73 526

77 731

76 676

77 061

84 357

80 362

66,0

65,5

63,4

64,8

65,1

62,6

70,4

63,8

63,3

63,3

62,4

68,0

46,0

45,2

44,0

44,7

45,8

43,7

46,0

44,8

44,8

43,9

42,4

49,3

21,8

20,1

20,2

19,7

23,3

23,0

25,3

22,0

22,6

23,9

18,6

21,8

22,1

23,5

21,9

23,0

20,2

18,4

18,0

20,8

20,0

18,2

21,9

24,7

20,0

19,9

19,0

21,0

18,3

16,9

16,2

19,7

18,0

15,9

19,3

21,3

19,8

19,7

18,8

20,8

18,1

16,6

16,0

19,5

17,8

15,7

19,1

20,8

14,0

13,1

13,2

14,6

11,7

11,7

11,6

13,8

12,2

11,3

13,0

14,9

34 429

23 953

30 413

34 147

23 210

27 406

32 209

31 995

29 234

31 612

29 717

34 186

® FCGA - ANPRECEGA      (HBRE jeudi 27 juin 2024 - 15 h 23) 2023


