Café-restaurant 5610A2

répartition selon le chiffre d'affaires	global	<b>tranche 1</b> <=95 636	<b>tranche 2</b> <=162 481	<b>tranche 3</b> <=264 831	<b>tranche 4</b> <=426 865	<b>tranche 5</b> <=980 229	
Nombre d'entreprises	601	108	156	151	114	72	
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,0	1,2	1,6	2,5	4,0	7,9	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT Chiffre d'affaires par personne €		<b>68 625</b> 59 477	<b>130 281</b> 79 782	<b>205 110</b> 82 623	<b>326 355</b> 80 617	<b>627 400</b> 79 251	
Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel Subventions d'exploitation EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl.  Résultat courant hors cot. expl.	44,7 2,4 21,7 0,3 21,0 2,9 18,8 -0,2 18,6 43 556	64,6 33,4 3,7 5,6 0,2 24,3 3,1 22,4 -0,2 22,2 <b>15 257</b>	62,5 38,9 2,7 12,2 0,1 24,0 2,8 21,8 -0,2 21,6 <b>28 150</b>	62,9 42,2 2,4 18,3 0,4 21,9 2,6 20,0 -0,2 19,8 <b>40 611</b>	65,0 46,9 2,3 24,2 0,3 20,7 3,0 18,3 -0,2 18,1 <b>59 169</b>	66,3 49,1 2,0 28,8 0,3 18,7 3,1 16,3 -0,2 16,1 <b>100 844</b>	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT €	13,0	7,5 14,8 <b>10 126</b>	7,1 14,5 <b>18 884</b>	6,4 13,4 <b>27 445</b>	5,5 12,7 <b>41 317</b>	4,1 12,0 <b>75 208</b>	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	20 2 41 -15	26 1 43 -21	22 2 40 -17	19 2 36 -13	22 2 42 -15	18 3 43 -15	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	27 149 12 14 027 11	6 214 9 4 017 9	15 418 12 9 095 11	23 824 12 12 694 11	38 056 12 18 781 11	73 677 12 34 997 11	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	<b>tranche 1</b> <=95 678	<b>tranche 2</b> <=167 786	<b>tranche 3</b> <=273 075	<b>tranche 4</b> <=448 618	<b>tranche 5</b> <=980 229	
Nombre d'entreprises	535	96	139	134	102	64	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	238 561	69 199	132 225	210 374	331 881	633 842	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	40 947 62	14 407 75	24 836 68	35 453 61	54 139 59	106 229 60	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	37 560 57	15 605 81	27 895 76	33 678 58	51 999 56	76 601 44	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	3 387	-1 199 -6	-3 059 -8	1 775 3	2 140	29 629 17	
Investissements montant en € jours de CA HT	5 350 8	1 526 8	2 680 7	4 650 8	6 792 7	16 054 9	
Endettement montant en € jours de CA HT	23 193 35	6 066 32	11 121 30	14 745 25	30 801 33	80 664 46	
<b>Trésorerie</b> montant en € jours de CA HT	46 380 70	18 974 99	29 928 81	39 975 68	65 391 71	106 332 60	

Café-restaurant 5610A2

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	601	234 749	79 008	64,5	44,7	21,7	21,0	18,8	18,6	13,0	30 464
Auvergne-Rhône-Alpes	119	245 213	81 161	66,0	46,0	21,8	22,1	20,0	19,8	14,0	34 429
Bourgogne-Franche-Comté	51	182 473	75 139	65,5	45,2	20,1	23,5	19,9	19,7	13,1	23 953
Bretagne	73	230 337	82 518	63,4	44,0	20,2	21,9	19,0	18,8	13,2	30 413
Centre-Val de Loire	22	233 882	85 503	64,8	44,7	19,7	23,0	21,0	20,8	14,6	34 147
Corse	2										
Grand Est	23	198 083	70 218	65,1	45,8	23,3	20,2	18,3	18,1	11,7	23 210
Hauts-de-France	51	235 181	76 659	62,6	43,7	23,0	18,4	16,9	16,6	11,7	27 406
Île-de-France	31	276 998	73 526	70,4	46,0	25,3	18,0	16,2	16,0	11,6	32 209
Normandie	58	232 128	77 731	63,8	44,8	22,0	20,8	19,7	19,5	13,8	31 995
Nouvelle-Aquitaine	41	239 426	76 676	63,3	44,8	22,6	20,0	18,0	17,8	12,2	29 234
Occitanie	44	278 908	77 061	63,3	43,9	23,9	18,2	15,9	15,7	11,3	31 612
Pays de la Loire	71	229 089	84 357	62,4	42,4	18,6	21,9	19,3	19,1	13,0	29 717
Provence-Alpes-CA	15	228 708	80 362	68,0	49,3	21,8	24,7	21,3	20,8	14,9	34 186
Dép. d'Outre-Mer	0										